证券代码：301027 证券简称：华蓝集团 公告编号：2025-052

华蓝集团股份公司

关于累计诉讼、仲裁情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

华蓝集团股份公司（以下简称“公司”）根据《深圳证券交易所创业板股

票上市规则》有关规定，对公司及控股子公司连续十二个月累计涉及诉讼、仲

裁事项进行了统计，现将有关统计情况公告如下：

一、累计诉讼、仲裁事项的基本情况

截至本公告披露日，公司及控股子公司连续十二个月内累计发生的诉讼、

仲裁事项的涉案金额合计为人民币10,019.56万元，占公司最近一期经审计净资

产绝对值的10.63%。其中，公司及控股子公司作为原告、申请人涉及的诉讼、

仲裁案件金额合计为人民币2,239.26万元；公司及控股子公司作为被告或共同

被告、被申请人涉及的诉讼、仲裁案件金额合计为人民币6,064.50万元；公司

及控股子公司作为第三人与协助履行涉及的诉讼、仲裁案件金额合计为人民币

1,715.80万元。具体情况详见附件：《累计诉讼、仲裁案件情况统计表》。

公司及控股子公司通过努力谈判、积极应诉等方式推动各项纠纷的解决。

二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

截至本公告披露日，公司及控股子公司不存在单项涉案金额占公司最近一

期经审计净资产绝对值10%以上，且涉案金额超过1,000万元的重大诉讼、仲裁

事项。公司及控股子公司不存在其他应披露而未披露的诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼、仲裁事项对公司本期利润或期后利润的可能影响

截至目前，上述诉讼、仲裁案件部分尚未开庭审理或尚未结案，鉴于诉

讼、仲裁结果存在较大不确定性，对公司财务状况、本期利润及期后利润的影

响尚不确定，公司将依据有关会计准则的要求和实际判决及执行结果进行相应

的会计处理。公司将持续关注有关诉讼、仲裁案件的后续进展，积极做好相关

应对工作，依法依规维护公司、控股子公司及全体股东的合法权益，并将严格

按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定，及时履行信息披露

义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

华蓝集团股份公司董事会

2025年8月29日

附件

累计诉讼、仲裁案件情况统计表

序号
原告/申请人/

上诉人

被告/被申请人/被上诉

人
第三人 案由 受理机构

公司收到受理通

知书或应诉通知

书的时间

涉案金额

（万元）
进展情况

单笔涉案金额1,000万元（含）及以上的诉讼

1

广西壮族自治区

信息中心（广西

壮族自治区大数

据研究院）

（1）中国建筑第八工程

局有限公司

（2）广西华蓝工程管理

有限公司

无 合同纠纷
南宁仲裁委

员会
2025年8月18日 1,929.12

仲裁审理，

未裁决

2
霍邱县重点工程

建设管理处

华蓝设计（集团）有限

公司
无

建设工程合

同纠纷

霍邱县人民

法院
2025年8月12日 1,026.38

一审审理，

未判决

3 宋欢

（1）广西建工第一建筑

工程集团有限公司

（2）广西建工第一建筑

工程集团有限公司第三

分公司

（3）华蓝设计（集团）

有限公司

（4）防城港市防城区教

育局

无
建设工程施

工合同纠纷

防城港市防

城区人民法

院

2024年12月10日 1,564.79
二审审理，

未判决

（5）广西建工集团有限

责任公司

4

中建二局第二建

筑工程有限公司

（反诉被告）

（1）南乐县经济建设投

资公司（反诉原告）

（2）中国共产党南乐县

委员会党校（南乐县行

政学校）

华蓝设计（集

团）有限公司

（反诉被告）

建设工程施

工合同纠纷

河南省南乐

县人民法院
2024年10月14日 1,541.80

一审审理，

未判决

小计 6,062.09 -

其余单笔涉案金额1,000万元以下的诉讼

其余单笔涉案金额1,000万元以下的案件统计（共33笔） 3,957.47 -

合计 10,019.56 -

注：以上案件涉及金额与最终实际执行金额可能存在一定差异。